CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamaraems.pr.gov.br  Site: www.cms.nr.gov.br

INDICAÇÃO N° 142/2019

Sarandi, 18 de Junho de 2019.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito Municipal, a necessidade de aumento de patrulhamento da guarda e da Polícia
Militar nos colégios da cidade.

Pois, as crianças e adolescentes estão a merce de pessoas mal
intencionadas que estão roubando e agredindo os alunos, e também está havendo muita
briga dos mesmos nas portas dos colégios. Os pais estão muito preocupados com a
segurança de seus filhos.

Atenciosamente, Vereador Gilberto Messias de Pinas.

Plenário Adércio Marques da Silva.

E
e7")

M S 	PIN
Vereador-Autor

ver.gil@cms.pr.gov.br

PROCESSO LEGISLATIVO - TR MITAÇÃO.

PROPOSIÇÃO : INDICAÇÃO N2  142/2019 ..
_

DATA D r APRESENTA 	0: 18. 6.2019
SITUAÇÃO: APROVADO POR DEFERIMENTO. SESSÃ• ORDINÁRI 	DIA: 2 .06.2019
ENDEREÇADO:
MUNICIPAL,

AO 	SENHOR 	PREFEITO EN. ,
N 2  11

INHADA
019/

RAVÉS
S - DE:

ê OFÍCIO
.06.2019

OBS.
Á

--)

	00000001